⁸ vivant = *syp.* — ⁹ propter hoc (om et !) = *syp.* — ¹⁰ ad-vitam = *syp.* — ¹¹ = *syp:* in-omni verbo et in- opere bono. — ¹² + vobis = *syp.*

omni (+ *ve* AB) illo fratre, qui inordinate ambulat, et non secundum magisterium illud, quod (+ *igi* AB) didicistis ex (= a) nobis. 7 Quia (om Quia AB) vos¹³ (Vos AB) scitis, quomodo (+ *igi*) dignum-est imitari nos, quia nihil nefarium fecimus inter vos. 8 Et (om Et AB) nec adhuc frustra (om frustra AB) panem ex (= ab) aliquo (+ frustra AB) manducavimus, sed cum-molestiā et cum-aerumnā nocte et die operabamur (operamur AB), ut neminem ex vobis grav(ar)emus. 9 Non tamen quia (om quia AB) habemus potestatem, sed ut nosmetipsos ut-notam tradamus vobis, ut imitemini nos¹⁴. 10 Et quia (om quia AB) quando (+ *igi*) fui apud vos, hoc (+ *ve*) mandabam (mandabamus AB) vobis, quoniam (om quoniam AB) si-igitur aliquis (= quis) non vult opus (= operari), neque (= nec) (+ adhuc), manducet. 11 Quia audimus¹⁵ propter aliquos (= quosdam), qui se-vertunt (= ambulant) inter vos inordinate, nihil operantur, sed passim-inutiliter-agunt. 12 Talibus (verb. huiusmodi) igitur (om igitur AB) illis mandamus et oramus per Dominum nostrum (om nostrum AB) Iesum Christum, ut cum-mente-placida (cum-quiete AB) laborent et suum panem manducent. 13 Vos autem, fratres, ne vos-taedeat bonum (= bene-) facere. 14 Et (om et AB) si-igitur aliquis (= quis) non oboedit (oboediet AB) verbo nostro librō hōc (= epistolā hāc), illum vobis-notate et ne vos-commisceatis [cum] illo, ut confundatur (verb. in-suspicionem-adducatur). 15 Et ne sicut inimicum adnumeretis illum (sicut inimicus vobis-adnumeretur ille AB), sed docete¹⁶ sicut fratrem. 16 Ipse autem Deus pacis commonet vobis pacem semper omni (+ *ve*) notā (= omni modo); Dominus cum vobis omnibus! 17 Salutatio (verb. interrogatio) mea manu (manu mea AB) Pauli, quod est signum (verb. prodigium) in-omni libro (= epistolā), hoc-modo (= ita) <trans>scripsi: 18 Gratia Domini nostri Iesu Christi cum vobis omnibus. Amen (amin) (amen AB).

¹³ vos = *syp.* — ¹⁴ vgl. *syp* : ut nos imitemini. — ¹⁵ audimus = *syp.* — ¹⁶ vgl. *syp* : et sitis monentes.